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DISPOZITA DHE PERCAKTIME TE PERGJ ITHSHMN’@E(T f:\_:
NENI 1
BAZA LIGJORE

Kreu IX "Studentét dhe t& dhénat mbi studentét", Neni 97, 98, 99 i Ligjit Nr. 80/2015 Pér
Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionct ¢ Arsimit t& Larté né Republikén e
Shqipérisé dhe Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli” Korgg€, Kreu VII, Neni 56, 57, 58, 59;
hartohet kjo Rregullore “Pér organizimin dhe zgjedhjen e késhillit studentor té
Universitetit "Fan S. Noli".
NENI 2
EMERTIMI I ORGANIZMIT

Emértimi i organizmit do t& jeté “Késhilli Studentor i Universitetit "Fan S. Noli", Kor¢&
(KSUFSN).
NENI 3

PERKUFIZIME
Pér qéllime t& ké&saj rregullore:
UNIKO — Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é
KSUFSN é&shté Késhilli Studentor i Universitetit "Fan S. Noli",
SKS &shté Sekretar i i Késhillit Studentor
KSF &shté Késhilli i Studentéve né Fakultete
KIZS &shté Komisioni Institucional Zgjedhor Studentor;
SENATOR quhet studenti i zgjedhur nga trupa zgjedhore e studentéve pér t& pérfaqésuar
programin studimor t& njé viti.

NENI 4
OBJEKTI I RREGULLORES

Kjo rregullore pércakton rregullat pér organizimin e késhillit studentor si dhe, pérgatitjen,
zhvillimin, administrimin, mbiké&qyrjen, shpalljen e rezultateve t& zgjedhjeve pér kryetarin dhe
anétarét e Késhillit Studentor t& Universitetit t& Kor¢és “Fan S. Noli” né nivel njésie kryesore
dhe institucioni. Gjithashtu pércakton kushtet e afatet pér regjistrimin e kandidatéve, t& drejtat
dhe detyrimet e tyre, dokumentacionin zgjedhor, listat e zgjedhésve, fushatén zgjedhore,
rregullat pér organizimin dhe funksionimin e administratés zgjedhore, kriteret pér hartimin e
listés sé& zgjedhésve, procedurat pér votimin, vlerésimin dhe numérimin e votave, shpalljen e
rezultateve, procedurat pér shqyrtimin e ankimimeve si dhe rregullat pér administrimin dhe
ruajtjen e dokumentacionit.

NENI 5
SUBJEKTI I RREGULLORES

1. Kjo rregullore i shtrin efektet e saj pér zgjedhjet pér anétar né KSUFSN, né nivel njésie
kryesore dhe institucioni.

2. Subjekt i késaj rregulloreje jané studentét q& ndjekin studimet me koh& t& ploté né
Universitetin "Fan S. Noli".

3. Studentét kané t& drejtén t& zgjedhin dhe t& zgjidhen pérfaqésues t€ studentéve né
KSUFSN, né nivel njésie kryesore dhe institucioni, n& pérputhje me dispozitat e
parashikuara né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢” dhe né kété

KREU II
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ORGANIZIMI DHE VEPRIMTARIA E KSUFSN/ 5~

NENI 6 e
QELLIMET E KSUFSN Voo
KSUFSN ka kéto géllime: \E
T& trajtojé shqetésimet e studentéve dhe t& veprojé pér zgjidhjen e tyre kurf;studéhtéi kaqe /
té drejté. \;; 71 E RS

Té& kontribuojé ne rritjen e aftésive organizuese dhe administruese t& grupeve mé aktivé t&
studentéve.

T€ krijojé struktura q& shérbejné pér informimin e studentéve dhe t& kujdeset pér
mbarévajtjen e tyre.

T€ bashképunojé me organet drejtuese t& Universitetit, Fakultetit dhe departamentit me
synim pérmirésimin e nivelit mesimor dhe kérkimor-shkencor.

T€ krijojé¢ e pérforcojé lidhjet midis studentéve t& universitetit dhe studentéve t&
universiteteve té tjera.

Té& organizojé veprimtari me karakter humanitar, social, edukues apo argétues sipas rastit
me qéllim gjallérimin e jetés studentore.

T& ndérmarré veprime q&€ do t& ndihmojné né pérmirésimin e gjendjes dhe nevojave t&
studentéve.

T& krijoj€ struktura ndihmése né zhvillimin e veprimtarive jasht€shkollore pér studentét.

. T& zhvilloj& nivelin kulturor dhe arsimor t& studentéve.
10.
11.

T& kryejé aktivitete q&€ synojné argétimin né format e tij mé& t& larmishme.
T& mbéshteté pérfshirjen e studentéve n& organet drejtuese dhe strukturat e tjera t& UNIKO
NENI 7
PARIME TE PERGJITHSHME

KSUFSN, &shté njé organizim i pavarur i studentgve i cili nuk zhvillon veprimtari politike
dhe ekonomike. Ky késhill promovon pjesémarrjen e studentéve dhe koordinon
pérfagésimin e tyre né organet drejtuese t& Universitetit “Fan S. Noli” Korgé.

KSUFSN ka strukturén e tij drejtuese né g¢do fakultet t& Universitetit “Fan S. Noli”, né
ményre hierarkike né& ¢do program studimi, t& ¢do viti akademik.

KSUFSN né fillim t€ ¢do viti akademik harton dhe publikon né fagen zyrtare t&
Universitetit “Fan S. Noli” kalendarin e veprimtarive t& késhillit.

(Cdo program studimi n& ¢do vit ka njé ose mé& shumé pérfagésues t& studenteve, t& cilét
kang pér detyré t& raportojé problematikat e studenteve, idete apo kerkesat e tyre tek KSF
gjaté zhvillimit t&€ mbledhjeve javore ose mujore né bazg t&€ nevojave.

KSUFSN nuk mund t€ organizohet me struktura t& tjera politike e jopolitike jashté
institucionit.

KSUFSN shpreh mendime dhe propozime pér t& gjitha problemet me interes t&
pérgjithshém t& Universitetit, si pér planet dhe pér programet e studimit, rregulloret pér
veprimtarité mésimore, t& drejtén pér t& studiuar, cilesin€ e shérbimeve, pércaktimin e
tarifave t&€ shkollimit dhe kontributeve té tjera financiare pér studentét, bilancet vjetore
paraprake t&€ shpenzimeve ose ndarjen e burimeve financiare, zhvillimin e veprimtarive t&
ndryshme kulturore, artistike, sportive etj.

NENI 8
VEPRIMTARIA E KSUFSN

. Keshilli Studentor e zhvillon veprimtaring n& mjediset e Universitetit “Fan S. Noli”

Korgg.
KSUFSN mund té€ zhvillojé sipas rastit veprimtari né t& gjitha institucionet shtetérore ose
jo, me te cilat UNIKO ka lidhur nje marréveshje bashk&punimi.

Faqe 7 nga 22
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Né funksionimin e Ké&shillit t&€ Studentéve té Universitetit, t& \'F;é}\'iuﬁl‘t_{b'ti'f'( ‘d'llqﬁ{{j"/
Departamenteve aplikohen parimet e hashképunimit, si dhe t& respektit t8-ndgiSjeliis—"

. Ké&shilli i Studentéve t& UNIKO, drejtohet nga studentg t&€ zgjedhur me voté nga studentét

sipas parimit njé anétar nj€ votg.

. KSUFSN, drejtohet nga organet drejtuese q€ veprojné sipas kompetencave té pércaktuara

né rregulloren e pérgjithshme t& saj.

NEN1Y
ORGANIZIMI I KSUFSN

. Keéshilli Studentor i Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢&, &shté organi mé i larté

vendimmarrés i studentéve me pérbérje:

Presidenti i késhillit studentor

Zv/presidenti i k&shillit studentor.

Sekretari i ké&shillit t& studentor.

Kryetarét e Késhillit t& Studentéve n& fakultete.

Senatorét e programeve t& studimit q& jané anétarét e departamenteve, t& ndaré sipas
programeve t& studimit dhe viteve, pjes€ e Késhillit t& Studentéve né fakultete.
Grupet Organizative t&€ eventeve t€ ndryshme si: sportive, kulturore etj.

g. Grupet e punés IT,q€ do t&€ merren me pérpunimin teknik,redaktimin et;.

oo o

]

NENI 10
KOMPETENCAT E KSUFSN DHE KSUFSN TE FAKULTETIT

Késhilli i Studentéve ka k&to kompetenca:

1.
2.
3.

4.

Zgjedh ose shkarkon nénkryetarin me votim t& fshehté.

Zgjedh ose shkarkon sekretarin me votim t€ fshehté.

Zgjedh ose shkarkon senatorin pérfagésues t&€ ¢do departamenti pas propozimit t& secilit
kurs t& programeve t& studimit.

Krijon komisione t& pérhershme ose t& pérkohshme pér ¢éshtje t& ndryshme dhe pércakton
ményrén e funksionimit t& tyre.

. Merr né shqyrtim dhe vendos pér propozimet q&€ b&hen nga Universitetet e tjera brenda dhe

jashté vendit me qgéllim bashképunimin n€ fusha téndryshme, duke u konsultuar me
Rektoratin e Universitetit “Fan S.Noli” Korgé.

Harton dhe miraton s& bashku me anétarét programin vjetor t& veprimtarive, duke ja
paraqitur Universitetit “Fan S. Noli” Kor¢é dhe duke e publikuar né fagen zyrtare web té
UNIKO.

Diskuton edhe tematika t& jashtézakonshme t€ cilat vihen né rendin e dités s& mbledhjes
dhe merr vendime rreth tyre.

NENI 11
PERBERJAE KSUFSN

Kryesia e KSUFSN pérbéhet nga 7 anétaré:

1. Presidenti i ké&shillit studentor

2. Zvl/presidenti i késhillit studentor

3. Sekretari i késhillit studentor

4. 4 (katér) Kryetarét e Késhillit Studentor n€ ¢do Fakultet

NENI 12
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Kryesia e késhillit t& studentéve né fakultete pérbéhet :

PERBERJA E KSF

e FAKULTETI EKONOMIK (4anetare)

I. Kryetari i K&shillit t& Studentéve t& Fakultetit
2. Dy Nénkryetare te Ké&shillit t& Studentéve t& Fakultetit
3. Sekretari i Ké&shillit t& Studentéve t& Fakultetit
e FAKULTETI I BUJQESISE (3 anetare)
1. Kryetari i Késhillit t& Studentéve té Fakultetit
2. Nénkryetar I Késhillit t¢ Studentéve t& Fakultetit
3. Sekretari i Késhillit t& Studentéve t& Fakultetit
e FAKULTETIIFILOLOGIJISE DHE EDUKIMIT(4 anetare)
1. Kryetari i Késhillit t& Studentéve t& Fakultetit
2. Dy Nénkryetare te Ké&shillit t& Studentéve t& Fakultetit
3. Sekretari i Késhillit t& Studentéve t& Fakultetit
o FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES DHE SHKENCAVE HUMANE(5
anetare)
1. Kryetari i Késhillit t& Studentéve t& Fakultetit
2. Tre Nénkryetare te Késhillit t& Studentéve té Fakultetit
3. Sekretari i Késhillit t& Studentéve t& Fakultetit
NENI 13
* KRYETARI I KSUFSN DHE I FAKULTETIT
1. Mund té jet& ¢do student i UNIKO.
2. Kryetari 1 KSUFSN ka mandat 2 (dy) vjegar, zgjidhet me voté nga studentét e UNIKO dhe
ushtron kompetencat e tij sipas rregullores.
3. Kryetari n€ fakultet ka mandat 2 (dy) vjegar, zgjidhet me voté nga studentét e fakultetit ku
bén pjes¢ dhe ushtron kompetencat e tij sipas rregullores.
4. NE rast doréheqje t& tij, detyra e Kryetarit i kalon Nénkryetarit aktual deri né mbarimin e
mandatit.
5. Neénkryetari mban njeheresh funksionet e nenkryetarit dhe funksionet e kryetarit te
dorehequr
6. Kryetari duhet t& kete gene se paku 1 vit pjese e Keshillit Studentor.
NENI 14
KOMPETENCAT E PRESIDENTIT TK KSUFSN
1. Drejton veprimtaring& e K&shillit t& Studentéve né bazé t& Rregullores.
2. N& veprimtaring e tij shprehet me sygjerime t& cilat mé pas votohen.
3. Pérfaqéson Ké&shillin e Studentéve né marrédhénie me té treté.
4. Kujdeset pér interesat e Késhillit t& Studentéve, si dhe i mbron ato.
5. Ka né€ ngarkim zyrén e Késhillit t& Studentéve dhe t& gjitha materialet & ndodhen né té.
6. Bén deklarime publike pér t& shprehur qéndrimin zyrtar t& Késhillit t& Studentéve mbi
¢Eshtje t& ndryshme pasi €shté konsultuar me anétarét e tjeré t&€ KSUFSN.
7. Delegon plotésisht ose pjesérisht kompetencat e tij tek nénkryetari, sekretari i késhillit t&
studentéve
8. Mban vulen e Ké&shillit t& Studentéve.
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Merr né shqyrtim propozimet q& béhen nga Universitetet brenda dhe jas]ﬂéﬂi{@]j}_ﬁ@f
qéllim bashképunimin e ndihmén e ndérsjell€, dhe i paraqet para anétarve.
Kujdeset pér zbatimin e vendimeve t& marra nga Késhilli i Studentéve.
Né funksion té transparencés, shqyrton né mbledhjet e tij t& gjitha ¢éshtjet me karakter
financiar, t& lidhura me veprimtari t& Késhillit t& Studentéve, t& financuara nga Universiteti.
Mban pérgjegjési pér administrimin e financés s¢ Késhillit t& Studentéve.

NENI 15
ZV/PRESIDENTI I KSUFSN DHE I FAKULTETIT

Zv/Presidenti i KSUFSN apo nénkryetari i Fakultetit mund t& jet€ ¢do student i UNIKO.
Zv/Presidenti ka mandat 2(dy) vjecar dhe ushtron kompetencat e tij sipas rregullores.
Zv/Presidenti propozohet dhe zgjidhet nga Presidenti i keshillit studentor

Presidenti i delegon pjesérisht kompetencat e tij Zv/Presidentit.

N& rast doréheqgjeje t& Presidentit, merr rolin e tij deri né pérfundim t& mandatit.

NENI 16
SEKRETARI I KESHILLIT Ti STUDENTEVE

Sekretari i KSUFSN propozohet dhe zgjidhet nga Presidenti i kwshillit studentor

. Sekretari i Késhillit t& Studentéve ne fakultete zgjidhet nga kryetari i fakultetit , ai ka

mandat 2 vjecar dhe ushtron kompetencat e tij sipas rregullores.

. Sekretari i KSUFSN administron dokumentacionet origjinale t¢ KSUFSN / apo né

Fakultete.

Mban procesverbalin e mbledhjes dhe harton dokumentet g€ i kérkohen nga
kryetari/nénkryetari.

Kryetari i delegon pjesérisht kompetencat e tij.

Ndjek te gjithe procesin zgjedhor dhe kujdeset per mbarevajtjen e tij.

Te gjithe sekretarét e KSUFSN/fakulteteve, perfundojne mandatin e tyre vetem pasi jane
zhvilluar zgjedhjet dhe eshte krijuar KSUFSN pasardhes.

NENI 17
SENATORI I KSUFSN

Mund t& jeté ¢do student i UNIKO.

. Pérfagésojné programet dhe kurset ¢ studimit sipas parimit “nga njé pérfagésues pér ¢do

kurs dhe program studimi”

Propozohet nga studentét e kursit pérkatés (jo mé& pak se 30% e kursit).

Firmos njé kontraté ose formular anétarésimi pér angazhimin e tij vullnetar, e cila pérfshin
t& gjitha detajet pér regjistrimin dhe punén e tij.

Merr informacione mbi punén qé kryhet nga organizata dhe t& vendos bashk&punim me
drejtuesit e saj dhe veprimtaring e tij t€¢ ardhshme.

Merr trajnimet dhe udhé&zimet e nevojshme pér punén gé do kryejé.

Mbikéqyret dhe ndihmohet vazhdimisht né punén e tij.

Trajtohet sipas té drejtave t& njeriut, pavarésisht nga feja, politika, origjina et].

Pérfiton nga ¢do lehtésiré gé krijon organizata pér anétarét e saj.

. Mund t& gertifikohet pér punén e tij si vullnetar prané KSUFSN ose njésive t& tjera ng

UNIKO.
NENI 18
DETYRIMET E ANETARIT TE KSUFSN
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. T& respektojé dhe t& veprojé sipas Rregullores s¢ KSUFSN.
. T& zhvilloj¢ me pérgjegjési dhe né kohén e caktuar detyrat e pranuara dﬁ

T€ kryej€ punén e tij si anétar sipas marréveshjes sé arritur me drejtueslt e KSL‘IF

pamundésie t& njoftojé strukturat pérkatése. .p,
Te jeté korrekt dhe i pérgjegjshém. -
Té japé késhillime,opinione dhe propozime pér KSUFSN, pér t’i ndihmuar né zhwl‘hmm e
suksesshém t&€ veprimtarive.

T& bashképunojé né grup me vullnetarét e tjerg, si dhe me strukturén drejtuese t& KSUFSN.

7r~~’rx il

NENI 19
KSUFSN DHE UNIKO
KSUFSN angazhohet n& bashképunimin e ngushté me t& gjithé trupén akademike dhe
ndihmés-akademike t& UNIKO.
KSUFSN angazhohet n€ mbéshtetjen e Qendrés s€ Karrierés dhe Alumnit pér mbarévajtjen
e veprimtarive me karakter edukativ, kulturor, sportive etj.

. KSUFSN kryen detyrat e ngarkuara nga Qendra e Karrierés dhe Alumnit pér pérmbushjen

me sukses t€ veprimtarive vullnetare q& organizohen n& UNIKO.

KSUFSN angazhohet né pjesémarrje vullnetare né ¢do veprimtari t& UNIKO, ng rastet kur
ky angazhim kérkohet nga trupa akademike dhe ndihmés akademike.

KSUFSN angazhohet né respektimin dhe rritjen e frymés sé bashk&punimit me trupén
akademike dhe ndihmés akademike.

NE ¢do rast dhe pér ¢do arsye, KSUFSN nuk mund t’i shmanget detyrimeve pér pjesémarrje
né veprimtari q& organizohen nga UNIKO, sipas pikave t& mésipérme.

NENI 20
SHKARKIMI I PRESIDENTIT DHE KRYETAREVE

. Kur shpérdoron emrin e KSUFSN pér qéllime personale.
. Kur shkel konfidencialitetin e informacioneve dhe e t& dhénave pér studentét.
. Pé&r veprimtari t&€ paligjshme (korrupsion, sekser etj.), né kundérshtim me rregulloren e

UNIKO dhe KSUFSN.

Merr 3 vérejtje pér shkelje t& etikés gjaté mbledhjeve, veprimtarive t& KSUFSN.

Merr 3 mungesa gjate mbledhjeve te KSUFSN

Ne rast shkarkimi detyrat e tij i delegohet nenpresidentit dhe nenpresident zgjidhet perseri
me votim te fshehte sipas parimit nje anetar nje vote nga kryetaret e fakulteteve.

NENI 21
SHKARKIMI I NENKRYETARIT, SEKRETARIT DHE SENATORIT Ti KSUFSN

Kur shpérdoron emrin e KSUFSN pér géllime personale.

. Kur shkel konfidencialitetin e informacioneve dhe e t& dhénave pér studentét.
. Pér veprimtari t€ paligjshme (korrupsion, sekser etj.), n& kundérshtim me rregulloren e

UNIKO dhe KSUFSN.

Merr 3 vérejtje pér shkelje t& etikés gjaté mbledhjeve, veprimtarive t& KSUFSN.

Merr 3 mungesa gjate mbledhjeve te KSUFSN

Shkarkohet me votim t& fsheht&, me shumicé votash nga anétarét e KSUFSN (Kryetaret,
nenkryetaret e fakulteteve, sekretaet e fakulteteve, sekretari i KSUFSN dhe nenkryetari)
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) KREU III
MENYRA E ZGJEDHJES

NENI 22
TE PERGJITHSHME
Zgjedhjet pér Késhillin e Studentéve, procedurat dhe modalitetet e mbajtjes sé€ tyre rregullohen
sipas:
a. Ligjit Nr. 80/2015, datg 22.07.2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né& Institucionet e Arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipérisé”.
b. Statutit dhe rregulloreve t&€ UNIKO.
c. Rregullores s€ KSUFSN.

NENI 23
PERIUDHA ZGJEDHORE DHE THIRRJA E ZGJEDHJEVE

1. Periudha zgjedhore dhe data e zgjedhjeve, shpallet me urdhér t& Presidentit t& KSUFSN,
duke marré parasysh afatet e nevojshme pér krijimin e komisioneve pérkatése dhe
zhvillimin e fushatés zgjedhore.

2. Qendrat e votimit hapen né orén 9:00 dhe mbyllen n€ orén 15:00. Askush nuk mund té

votojé pasi komisionet e gendrave t& votimit t& fakulteteve t& Universiteti "Fan S. Noli"

kané marré vendim pér mbylljen e votimit, pasi jané siguruar p&r votimin e t& gjithé
studentéve gé jané né radhé, né pritje t& votimit, n€ orarin e mbylljes s& votimit.

Zgjedhjet pér President t&€ KSUFSN-s&, Kryetar i KSF-s€, zhvillohen brenda s& njéjtés ditg.

4. Zgjedhjet pér President t&¢ KSUFSN-sg, Kryetar i KSF-s&, mbahen né ményré periodike ¢do
2 (dy) vjet.

5. Cdo kandidat ka t& drejté té organizoj€ dhe t& zhvilloj€ aktivitete pér paraqgitjen e programit
té tij, duke mos cenuar procesin mésimor.

(P8}

NENI 24
KOMISIONET ZGJEDHORE

1. Késhilli i Studentéve zgjedh anétarét qé do t€ merren me komisionet e
zgjedhjeve t& pjesshme ose t& pérgjithshme.
2. Anétarét e komisioneve vetékandidohen n& KSUFSN dhe kané mandat 2 — vjegar.

NENI 25
ORGANIZIMI DHE MENYRA E FUNKSIONIMIT TE ZGJEDHJEVE

Zgjedhjet mbahen, organizohen dhe drejtohen nga KIZS i Universitetit "Fan S. Noli"

. Meényra e votimit &sht& e fshehté dhe nuk cénohet e drejta e zgjedhésit pér t€ votuar.

3. Zgjedhési hyn i vetém né dhomén e fshehté dhe shpreh vullnetin e tij né ményré
konfidenciale ng fletét e votimit.

4. Zgjedhjet e pérgjithshme pér riformimin e KSUFSN b&hen njé heré n& dy vjet, né fillim te
vitit akademik.

5. Zgjedhjet e pérgjithshme duhet t& fillojné jo m& voné se java e tret€ e fillimit t& vitit
akademik.

6. Zgjedhjet e pérgjithshme duhet t& pérfundojné jo mé voné se java e katért e fillimit t& vitit
akademik.

7. Votimi né zonat elektorale b&het i fshehté.

8. Zgjedhja e studentéve bazohet né t& drejtén e ¢do studenti pér t&€ zgjedhur dhe pér t'u

N —
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zgjedhur. A
Data e fillimit t& fushatés elektorale shpallet nga Rektori jo mé& vong serjai*a e dj?!\
pérkatgs. ‘ C}:
Fushata elektorale vazhdon deri né pérfundim t&€ zgjedhjeve. Ly s >
Rektori, administratori apo dekan&t marrin masat pér t&€ véné né dlsp021c\0n struktur “t hé>/
personat, n€ mbéshtetje t& organizimit teknik t& zgjedhjeve pér k&shillin studenfén (K Y”
Njoftimi pér datén e zgjedhjeve béhet publik né mjediset e fakulteteve dhe UNIKO.
Administratori i UNIKO merr masat pér t€ siguruar bazén materiale pér zhvillimin e
procesit t& votimit.

Zgjedhjet zhvillohen né bazé t&€ parimeve demokratike, t& garantimit t€ s€ drejté€s s& votés
s€ lir¢ dhe t& fshehtg, t€ njé procesi transparent, duke u bazuar né pérdorimin e njé liste
votuesish, kuti votimi transparente, pérdorimit t& fletéve t€ votimit t€ vulosura, t&
numérimit t& fletéve & votimit dhe t& shpalljes s& rezultateve n& prezencé t& votuesve.
Votimi kryhet i fshehté, me fleté votimi standarte, n& kushtet e njé procesi t& pérpikté.
Kandidatgt kang& t& drejté t& paragesin ideté, opinione dhe qéndrimet e tyre pérballé
komunitetit studentor népérmjet pérdorimit t&¢ mjediseve t& fakulteteve jashté kohés s€
pérdorimit akademik dhe mediat e shkruara dhe elektronike.

-

NENI 26
KOMISIONET E ZGJEDHJEVE

KIZS krijohet me zgjedhje nga KSUFSN t& paktén njé muaj para shpalljes s& datés sé&
fitlimit t& fushatés elektorale.

Mandatimi i KIZS béhet nga KSUFSN dhe zgjat deri 1 muaj pas pérfundimit t€ gjith€
procesit t& zgjedhjeve t€ pérgjithshme dhe t& brendshme t& KSUFSN.

KZFS krijohet nga KIZS pas vetékandidimit t& student&ve n& KIZS pér ¢do fakultet jo mé
vong se 7 dit€ nga krijimi i KIZS.

Anétarét e KIZS jané kryetari i komisionit, sekretari dhe studenté t& tjeré duke pérfagésuar
¢do fakultet.

Anétarét e KZFS jané kryetari i komisionit, sekretari dhe studenté té tjeré ku té pérfagésohet
¢do departament.

Anétarét e KIZS/KZFS propozohen ose vetékandidohen.

Pesé anétarét e KIZS votohen me votim t€ fsheht& nga KSUFSN.

Kryetari i KIZS drejton mbledhjen e KSUFSN né t€ cilén zgjidhet kryetari i ri.

Anétarét e KIZS/KZFS duhet t& jené studenté t& Universitetit t& cilét nuk jang senatoré dhe
nuk kandidojn& pér asnjé& nga pozicionet e KSUFSN.

. Mbledhjet e KIZS/KZFS jané t& vlefshme kur né to marrin pjesé jo mé pak se ¥ e anétaréve.
. Vendimet e KIZS/KZFS merren me shumicg votash.

NENI 27

KOMPETENCAT E KIZS
Organizon zgjedhjet e pérgjithshme/pjesshme t& KSUFSN.
Numeéron votat dhe shpall fituesit pér kryetar t&¢ KSUFSN dhe kryetar t& fakultetit.
Shqyrton ankesat e paléve t& ndryshme dhe kur e shikon t& arsyeshme, jo mé& voné se 48
oré, merr vendim perperséritjen e procesit zgjedhor né ményré t&€ pjesshme ose térésore.
Mandaton kandidaté&t pér senator q& kané fituar zgjedhjet, jo m& voné se njé javé nga dita e
pérfundimit t& zgjedhjeve.

NENI 28
KOMPETENCAT E KZFS
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Organizon zgjedhjet e pérgjithshme/pjesshme t&€ KSUFSN.  \ <,
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. Mbledh propozimet/vetékandidimet e senatoréve té programevét studrmlt dhe\ f-frcjel]

e
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Shqyrton ankesat e paléve t& ndryshme dhe kur e shikon té arsyeshme, jo mé voné se 48
oré, merr vendim perperséritjen e procesit zgjedhor né ményré t& pjesshme ose térésore.
Merr rolin e qendrés s€ votimit pér zgjedhjen e kryetarit t&¢ KSUFSN dhe kryetaréve té
fakulteteve.

Miraton listén € senatoréve (& regjistruar pér ¢do program studimi jo m& vong se njé jave
nga dita e pérfundimit t& zgjedhjeve.

NENI 29
ZGJEDHESIT DHE PERGATITJA E LISTES SE ZGJEDHESVE
Kang t€ drejtén e zgjedhjes t& gjithé studentét e UNIKO.

2. Kané t€ drejtén pér t&€ kandiduar t& gjithe studentét e UNIKO.

Struktura pérgjegjés pér hartimin e list€s s& zgjedh&sve éshté sekretaria mésimore e

fakultetit pérkatés, duke ndaré mé vete listat sipas secilit program studimi.

Procedurat pér hartimin e listés s¢ zgjedhésve &shté si mé poshté:

a) Lista paraprake e student&ve hartohet nga sekretaria mésimore jo mé vone se 3 (tri) dité
nga shpallja e dités s& zgjedhjeve;

b) Lista paraprake afishohet n€ mjediset e fakulteteve pérkatése;

c) Gjaté njé periudhe deri n€ 3 (tre) dité pas shpalljes s& listés paraprake, sekretaria
mésimore pranon kérkesa pér korrigjime;

d) Pas verifikimit t& kérkesés, sekretaria mésimore realizon korrigjimin e kérkuar brenda
24 (njézet e katér) orésh;

e) Pas pérfundimit t& afatit pér korrigjimin e listés, sekretaria mésimore harton listén
pérfundimtare, e cila miratohet nga dekani i fakultetit pérkatés.

Lista e zgjedhésve afishohet né mjediset e fakultetit pérkatés dhe njé kopje e listés i

dérgohet KIZS-s€. Lista e miratuar duhet t& jet& e firmosur né ¢do fage nga dekani dhe e

vulosur me vulén e fakultetit pérkatés.

NENI 30
DOKUMENTACIONI PR KANDIDIM

. Dokumentacioni pér kandidim nga kandidatét pér Kryetar t& KSUFSN-s¢ ; Kryetar t&

KSUFSN-s€ dorézohet né KIiZS dhe pérmban:

a) Kérkesén pér kandidim e cila pérfshin: emrin, atésing, mbiemrin, datélindjen, gjining
dhe njé deklaraté t& shprehjes s€ vullnetit pér kandidim pér kryetar dhe senator té
késhillave né nivel njésie kryesore dhe institucioni;

b) Fotokopje ¢ dokumentit t& identifikimit;

c) Vértetim q& provon se Eshté student me kohé t& ploté prané fakultetit pérkatés dhe notén
mesatare pér rastet kur &shté kriter;

d) kandidati pér President t& KSUFSN duhet t& depozitojé njé listé t& nénshkruar nga 40
(dyzeté) student€; 10 (dhjete) nga cdo Fakultet

e) Kandidati per Kryetar Fakulteti te KSUFSN duhet te depozitoje nje liste te nenshkruar
nga 30 (tridhjete) studente nga fakulteti perkates.

Pas verifikimit t& dokumentacionit, KIZS-ja, jo me voné se 24 (njézet e katér) oré nga

pérfundimi i afatit t& paraqitjes s& kérkesave pér kandidim, miraton listat e kandidatéve pér

kryetar dhe anétar t& késhillave n€ nivel njésie kryesore dhe institucioni, sipas pércaktimeve
t€ késaj rregulloreje.

. Listat e kandidatéve pér kryetar t& ké&shillave né& nivel njésie kryesore dhe institucioni
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shpallen publikisht né€ mjediset ¢ UNIKO. rl, { _
4. Kandidatét pér senator pérve¢ dokumenteve t&€ pikés 1 (a, b dhe c) do‘rezo_u 6"
studentéve t& kursit q&€ e propozojné. \ % i (_?
= P
‘-f:\{‘ ‘\'J[\l L \?
NENI 31 Y S
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KANDIDIMI PR PRESIDENT Tk KSUF SN“

. T& drejtén e kandidimit pér President t&€ K&shillit t& Studentéve dhe Kryetar té fakulteteve

kang:

a) Studentst e UNIKO.

b) Studentét t& cilét jan& angazhuar sépaku 1 vit né KSUFSN
c) Studentét ndaj t& ciléve nuk &shté marré masé disiplinore.
d) Te mos jete student i vitit te paré

NENI 32
EMERIMI I KRYESISE TE KESHILLIT STUDENTOR

. T& drejtén e emerimt te zv/Presidentit dhe sekretarit te pergjithshem e ka Presidenti i
zgjedhur
Zv/Presidenti , Sekretari i pergjithshem dhe Presidenti duhet te jene nga fakultete te
ndryshme
NENI 33
EMERIMI I KRYESISE TE FAKULTETEVE

1.T€ drejtén e emerimit te nenkryetarit/ve dhe sekretareve te KSF e ka kryetari i zgjedhur
2 Kryetari , Nenkryetari dhe sekretari duhet te jene nga programe te ndryshme

NENI 34
KANDIDIMI PER SENATOR DHE MiENYRA E ZGJEDHJES
1.T¢€ drejtén e kandidimit p&r senator t& KSUFSN e ka ¢do student i UNIKO.
2.Cdo student ka té& drejtén t& vetékandidohet ose propozohet nga secili kurs i programeve té
studimit.
NENI 35
FUSHATA ZGJEDHORE
Fushata zgjedhore fillon njé dit& pas shpalljes s& kandidatéve té regjistruar.
Fushata zgjedhore pérfundon 24 (njézet e katér) oré para dités s& zgjedhjeve. Dita para
datés s& zgjedhjeve dhe data e zgjedhjeve deri né mbylljen e votimit formojné
periudhén e heshtjes zgjedhore. N& periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnjé
fushatg zgjedhore.
Administratori dhe administrata e UNIKO-sé, krijojn& kushtet e pérshtatshme dhe té
barabarta pér t¢ gjithé kandidatét pér t& zhvilluar veprimtaring e tyre n& kuadér té
fushatés zgjedhore. N& pérputhje me kérkesén e kandidatit pér kohén dhe vendin pér
zhvillimin e aktivitetit, administrata e UNIKO-s&, merr t& gjitha masat e nevojshme
pér zhvillimin e tij, pa cenuar procesin mé&simor, si dhe pé&rcakton mjediset dhe
plotéson kérkesat e komisioneve t& ngritura n& fakultetin pérkatés, me qéllim
zhvillimin e zgjedhjeve.
Fushata zgjedhore zgjat 15 (pesémbédhjetg) dité kalendarike nga dita e shpalljes s&
kandidaturave pér kryetar t& KSUFSN dhe kryetaréve pér fakultet.
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PERGATITJA E INFRASTRUKTURES DHF, DOKUMENTANQM;[ 4

NENI 36

VENDNDODHJA E KOMISIONEVE ZGJEDHORE DHE VENDEVE TE

NUMERIMIT TE VOTAVE

Vendndodhja e komisioneve zgjedhore pércaktohet sipas rregullit € m&posht&m:
a. Zyrat e KIZS-sé vendosen né godinén e Rektoratit t& UNIKO;
b. Zyrat e KZSF-ve vendosen né godinat e fakulteteve pérkatése t& UNIKO, t& cilat
shérbejné edhe si qéndra e votimit dhe numérimit t& votave.

NENI 37

KOMISIONET PER VLERESIMIN DHE NUMERIMIN E VOTAVE
Votat vlerésohen dhe numérohen prej KZSF-ve pérkatése.
KZSF- t& pérkatése t& UNIKO, pas numérimit t& votave, plotésojné tabelén
zgjedhore dhe ia pércjellin até KIZS-sé.
KIZS- ja shpall rezultatin e zgjedhjeve sipas pércaktimeve né két€ rreguliore dhe pas
kalimit t& afateve pér ankimimin, shpall fituesin e zgjedhjeve.

NENI 38
PERGATITJA E DOKUMENTACIONIT ZGJEDHOR

Sasia ¢ fletéve t& votimit &shté e barabarté me numrin e zgjedhésve sipas listave, pius
1% e tyre.

Pér zgjedhjen e Kryetarit t&¢ KSUFSN, Kryetarit t& KSF-sé¢ studentét do t€ votojn€ me
2 (dy) fleté me ngjyra té€ ndryshme.

. Forma e fletés s& votimit pérgatitet nga KIZS-ja.

Fletét e votimit pérmbajné informacionet € méposhtme:

a Né to vendosen emrat e kandidatéve pér kryetar né nivel njésie kryesore dhe
institucioni;

b. Té gjitha fletét e votimit vulosen me vulén e KIZS-s¢ pérpara se t€ dérgohen né
KZSF-té e fakulteteve.

NENI 39

DiERGIMI I MATERIALEVE ZGJEDHORE NGA KIZS-JA NE KZSF
KIZS-ja dérgon n& KZSF kuting e materialeve zgjedhore, si mé poshté vijon:

a

b.

C.

d.

€.

£
g

Fletét e votimit t& vulosura me vulén e KIZS-sé né pérputhje me numrin e
votuesve (+1%);

Listén e zgjedhésve;

Vulat e KZSF-ve pérkatése;

Procesverbalet e qendrés sé& votimit, ku do t& b&jné pjesé procesverbalet pér
vulosjen e kutive t& votimit, hapjen e qendrés s& votimit, pezullimin e votimit,
si dhe mbylljen e votimit;

Zarfin né t& cilin éshté shénuar "Fletévotimi t&€ démtuara”;

Zarfin nég t& cilin &shté shénuar "Fletévotimi t& papérdorura";

Zarfin né t& cilin &sht& shénuar "Zarf i procesverbalit t€ vulosjes".

Pérveg kutisé me materiale zgjedhore, né KZSF dérgohen edhe kutit€ e votimit, tabelat
pér rezultatin e zgjedhjeve dhe dhomat e fshehta.

KIZS-ja shpérndan bazén materiale t& nevojshme pér zhvillimin e votimit n& KZSF-
né ngritur né fakultetin pérkatés. Ky proces béhet ditén e zgjedhjeve, pérpara fillimit
t& procesit t& votimit, dhe pasqyrohet né procesverbalin pérkatés.
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NENI 40 \ 9
VEPRIMET PARAPRAKE PER HAPJEN E QENDRES SE-VOTIMIE "

1. N& ¢do gendér votimi votohet n& dy kuti votimi, kutia e votimit pér Kryetar t&
KSUFSN dhe pér Kryetar t& KSF.

2. KZSF-t&, nén drejtimin e kryetarit, njé oré pérpara hapjes sé qendrés s& votimit
kryejné kéto detyra:

a) Vendosin tryeza, karrige, dhoma t& fshehta dhe kutité e votimit, n& ményré té tillé q& t&

sigurohet fshehtésia e votimit, si dhe lévizja e shpejté dhe e lirshme e zgjedhésve;

b) Afishojné€ udhézimet pér kryerjen e votimit n& njé vend t& pérshtatshém dhe t& dukshém
brenda gendrés s& votimit;

¢) Kontrollojné t&€ gjitha materialet € marra né dorézim;

d) U tregojné t& pranishméve kutité e votimit t& zbrazéta;

e) Mbyllin kutité e votimit dhe i shkruajné kéto kode né procesverbalin e vulosjes s& kutive t&
votimit dhe né librin e protokollit t& mbledhjeve, i cili nénshkruhet nga t& gjithé anétarét e KZSF-
sé.

3. Procesverbali mbyllet n& zarfin ku &shté shkruar "Zarfi i procesverbalit t& vulosjes", i cili
futet né€ kuting e votimit. Anétarét e KZSF-ve marrin vendimin pér hapjen e votimit dhe e
nénshkruajné até.

NENI 41
PROCEDURA E VOTIMIT

1. Votimi pér Kryetar t&¢ KSUFSN dhe kryetar t&¢ KSF-sé béhet né t& njéjtén dité né té
gjitha fakultetet e UNIKO, né datén e pércaktuar nga Rektori. Pas kryerjes s& detyrave
t& pércaktuara né kéte rregullore, kryetari i KZSF-s& deklaron hapjen e votimit, por jo
mé voné se ora 09:%.

2. Fletét e votimit jang t& vulosura n& pjesén e pasme, né vendin e caktuar, me vulén e
KIZS-s&. Zgjedhésit qéndrojné né radhé jashté gendrés s& votimit dhe futen njéri pas
tjetrit n€ qendrén e votimit pér t€ votuar, me thirrjen e njé anétari t& komisionit. Pasi
zgjedhési hyn né gqendrén e votimit:

a thot& emrin e tij dhe paraqet para komisionit njé nga dokumentet zyrtare t& vlefshme t&
identifikimit (letérnjoftim ID ose pasaportg).

b. kryetari, pasi verifikon se t& dhénat e identitetit t& zgjedhésit pérputhen me t& dhénat né
listén e zgjedhésve dhe pasi zgjedhési &shté i njéjté me personin né dokumentin e
identitetit, shénon né listén e zgjedhésve llojin dhe numrin e serisé s& dokumentit t&
identitetit dhe i heq vizé emrit t& zgjedhésit né kété listé;

c¢. né&nshkruan né listén e zgjedhé&sve anash emrit t& tij;

d kryetari vulos fletén e votimit me vulén e KZSF-sé dhe ia jep zgjedhésit;

e. pasi merr fletén e votimit, hyn né dhomén e fshehté dhe né krah t& emrit té kandidatit
shénon me njé nga shenjat identifikuese (x,v,*) votén pro kandidatit.

£ né rastet kur ka vetém njé kandidat fleta e votimit ka opsionet PRO/KUNDER

g pasi bén shénimin né fletén e votimit, palos fletén né ményré qé shenja t& mos jeté e
dukshme, del nga dhoma e fshehtg, e hedh fletén né kuting pérkatése t& votimit dhe
largohet nga qendra e votimit.

3. Qendra e votimit organizohet n& nj& ményré té tillé qé t& lehtésojé procesin e votimit
dhe t& garantojé plot&sisht fshehtésiné e votés.

4. NE& gendrén e votimit &shté i ndaluar pérdorimi i mjeteve té€ komunikimit apo regjistrimi
nga ana e votuesit.
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5. NE& gendrén e votimit mund t&€ géndrojné vetém: N\ \,\’\V“ z/
a) anétarét e KZSF-sé dhe vézhguesit e miratuar nga KIZS- ja pe\f' U@garl lf;\kﬂﬁzii atéve;

b) zgjedhésit q& jang duke kryer procedurat e votimit, deri né pérfundiin-t&-

NENI 42

MBYLLJA E VOTIMIT

1. Qendrat e votimit mbyllen n& orén 15:00. Nése edhe pas kalimit t& kétij orari ka zgjedhés
qé presin né radhg&, komisioni mbledh dokumentet e identifikimit e t& gjithé zgjedhésve
té pranishém dhe i thérret ata me radh& pér t& kryer votimin.

. Asnjé zgjedhé&s tjetér nuk do t& lejohet t& votojé nése nuk ka gené né radh& né kohén e
mbledhjes s& dokumenteve t& identifikimit. Pasi voton edhe zgjedhési i fundit i
pranishém, komisioni merr vendim pér mbylljen e votimit, duke plotésuar formularin
pérkatés, ku shénohet edhe ora e mbylljes s¢ votimit. Pas késaj, n€ qendrén e votimit
mund té géndrojné vetém anétarét e komisionit.

NENI 43
VEPRIMET PAS MBYLLJES Si QENDRES SE VOTIMIT

1. Pas marrjes s€ vendimit p&r mbylljen e votimit, kryetari, né praning e anétaréve
t& komisionit kryen, sipas radhé&s, veprimet e méposhtme:
a. shénon numrin e zgjedh&sve q& kané votuar, duke numé&ruar nénshkrimet e
béra né listén pérkatése t& zgjedhésve, t& cilét kané votuar sipas kushteve t&
parashikuara né kété rregullore;
b. iu deklaron shifrat me z& t€ larté anétaréve t€ tjeré t& komisionit;
c. 1 fton ata t& verifikojné shifrat e théna prej tij.
2. Né rast kundérshtimesh pér pércaktimin e shifrés, pretendimet shénohen né
procesverbal.
3. Kryetari, nén vézhgimin e t& gjith& anétaréve t& komisionit, i numéron fletét e
votimit t& démtuara qé gjenden né zarfin "Fletévotimi t& démtuara" pér secilén
kategori. Numri i fletéve t& votimit t& démtuara pasqyrohet n& procesverbalin pér
"Mbylljen e votimit".
4. Kryetari, nén vézhgimin e t& gjithé anétaréve t&€ komisionit numéron dhe fletét e
papérdorura dhe i vendos ato n& zarfin pérkatés. Numri i fletéve t& votimit t&
papérdorura pasqyrohet n& procesverbalin pér "Mbylljen e votimit".
5. Procesi vijues i vlerésimit, numérimit dhe nxjerrjes sé rezultatit pér zgjedhjet e
KS-sé sé& UNIKO, Kryetar t& KSF-s¢ dhe anétar t& KSF-s¢ kryhet nga KZSF-t&
pérkatése dhe vazhdon pa ndérprerje deri né nxjerrjen e rezultatit pérfundimtar pér
fakultetin.
6. Kryetari i KZSF-sg, bashk& me anétarét e tjeré t&€ komisionit, dorézojné né KIZS
kutité e votimit bashké me materialet zgjedhore t&€ qendrés s¢ votimit.

NENI 44
VLERESIMI, NUMERIMI I VOTAVE DHE NXJERRJA E REZULTATIT PER
ZGJEDHJET E KSUFSN

1. Procesi i vler&simit, numérimit dhe nxjerrjes s€ rezultatit pér zgjedhjet e Késhillit
Studentor kryhet nga KZSF-t& pérkatése dhe vazhdon pa ndérprerje deri né nxjerrjen ¢
rezultatit pérfundimtar pér fakultetin pérkatés.
2.  Kryetari i KZSF-s& nxjerr nga kutia e votimit fletét e votimit, i shpalos dhe i
vendos mbi tryezé, me pjesén e pasme té flet€s nga ana e sipérme. Pas késaj ai:

a. vleréson té gjitha votat e gjetura n& kuti, duke ia treguar t& gjithé anétaréve t&
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KZSF-s€. Votat e pavlefshme ndahen né€ njé grup t&€ vegant¢; .

b. numérohen votat e vlefshme dhe votat e pavlefshme. Numri i tyre,, s& balshku me
numrin e pérgjithshém t& votave t& gjetura né kuti shénohen né p{dgesverbai

c. verifikon numrin e pérgjithshém t&€ votave t& gjetura n& kuti me nﬁm)’m (= votzWe c_,. A
q¢€ duhet t& gjenden né kuti, né bazg t& t&€ dhénave t& procesverbalit t&- haﬁuaggl,%/
par€ nga KZSF- ja, sipas pércaktimeve t& ké&saj rregulloreje, pér numrin e
pérgjithshém t& fletéve t& votimit, fletéve t& votimit t&€ papérdorura dhe fletéve
t& votimit t& démtuara. Rezultati shénohet né procesverbal;

d. harton tabelén pérfundimtare pér kuting pérkatése dhe e miraton me vendim.

3. Vota t& pavlefshme jang fletét e votimit kur:

a. fleta e votimit nuk ka t& nj&jtén madh&si, ngjyré ose formé me fletén e
votimit t&€ miratuar nga KIZS-ja;

b. fletés s€ votimit i mungon vula;

c. né fletét e votimit jan& b&ré shénime apo shenja q& béjné t& pamundur
vler&simin e votés;

d. né fletén e votimit jan& béré shénime né favor ose disfavor t& studentit
kandidat;

e. &shté votuar né tejkalim t& pércaktimeve né fletén e votimit;

f.  nuk &shté votuar pér asnjé kandidat.

4.  NE& rastet kur. ka nj¢ kandidat, pér t’u shpallur fitues kandidati duhet t& marré
50%+1 vota PRO nga fletét e votimit t& vlefshme né& kuting e votimit.
5. Pas pérfundimit t& vlerésimit dhe numérimit t& votave, KZSF-ja harton tabelén
pérfundimtare t& rezultatit t& votimit sipas numrit t& votave.
6. Tabela pérfundimtare dhe vendimi pérkatés i KZSF-s¢, si edhe t& gjitha
procesverbalet e tjera nénshkruhen nga t& gjithé anétarét dhe kryetari, duke deklaruar
votén "pro"ose "kundér".
7. Kopje e tabelés pérfundimtare t& rezultatit t& votimit u jepet, sipas kérkesés,
kandidatéve.
8. Cdo kontestim apo vérejtje e kandidatéve shénohen detyrimisht né procesverbal
nga sekretari i KZSF-sg.
9.  NEé pérfundim t& procesit t& vlerésimit dhe numérimit t€ votave, né prani t& KZSF-
s€ dhe/ose kandidatéve té pranishém:
a. futen dhe administrohen né kutité e votimit t& numéruara t€ vlefshme dhe t&
pavlefshme;
b. futen dhe administrohen né kuting e materialeve zgjedhore zarfi "Fletévotimi
t€ papérdorura";
c. futen dhe administrohen n& kutiné e materialeve zgjedhore zarfi "Flet&votimi
té€ démtuara";
d. futen dhe administrohen né kutin€ e materialeve zgjedhore procesverbali pér
numrin e fletéve t€ votimit gjithsej, numrin e fletéve t& papérdorura dhe
numrin e fletéve t&€ démtuara, si edhe tabela pérfundimtare e rezultatit t&
votimit pér KZSF-ng pérkatése.
10.  Kryetari i KZSF-s& mbyll kutitg e votimit dhe sh&non né procesverbalin elementet
e sigurisé (kodet) pér mbylljen e kétyre kutive.
11.  Dorézimi i materialeve zgjedhore dhe i kutive t& votimit n& KIZS béhet nga
kryetari i KZSF- s& me procesverbal, né prani t& anétaréve t& KZSF-sé pérkatése dhe
/ose kandidatéve, menjéheré pas pérfundimit té proceseve t& pérshkruara né kété
rregullore.
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NENI 45 N2
SHPALLJA E REZULTATIT PARAPRAK TE ZGJEDHJEVE

1. Pas pérfundimit t€ vlerésimit dhe numérimit t& votave, nxjerrjes s€ rezultatit t&
votimit nga t& gjitha KZSF-t&€ dhe dérgimit t€ tyre né KIZS, ky i fundit, brenda 24
(njézet e katér) oréve, harton tabelén e rezultateve t€ votimit dhe shpall, me vendim

té vecanté, rezultatin e zgjedhjeve pér anétarét dhe kryetarét e késhillave studentor

né nivel t& njésive kryesore dhe t& institucionit.

2. Tabela e rezultateve zgjedhore dhe vendimi i KIZS-s& nénshkruhen nga t€ gjithé

anétarét.
3. Kopje e tabelés pérfundimtare t€ rezultatit t& zgjedhjeve u jepet, sipas kérkesés,
kandidatéve.
NENI 46
ANKIMIMET

1. Kundér vendimeve t& KZSF-s€ pér shpalljen e tabelave pérfundimtare t& rezultatit t&
zgjedhjeve, ankimimi b&het nga kandidatét n¢ KIZS, jo m& voné se 2 (dy) dité
kalendarike nga data e shpalljes s€ tyre. Pér efekt t€ llogaritjes s€ afatit, periudha 2-
ditore fillon né orén 16:00 t& dités s& shpalljes sé aktit pér t&€ cilin béhet ankimimi dhe
pérfundon né& orén 16:00, pas 2 (dy) ditéve kalendarike. KIZS-ja administron dhe merr
vendime pér ankimimet jo m& voné se 48 (dyzet e tet&) oré pas paraqitjes s€ tyre.

2. Kundér vendimeve t&€ KIZS-s¢ pér ankesat e kandidatéve pér rezultatin e zgjedhjeve,
apelimi i vendimit béhet nga kandidatét n€ KAS, jo mé voné se 2 (dy) dit& kalendarike
nga data e marrjes s€ vendimit. P&r efekt t& llogaritjes sé€ afatit, periudha 2-ditore fillon
né orén 16:00 t€ dit&s s& shpalljes s& aktit pér t& cilin béhet ankimimi dhe p&rfundon né
orén 16:00, pas 2 (dy) ditéve kalendarike.

3. Me pérfundimin e procesit t€ shqyrtimit t&€ ankimimeve t& dérguara nga KAS-i, KIZS-
ja shpall, me vendim t& vegantg, rezultatet pérfundimtare t& zgjedhjeve.

NENI 47
KOMISIONI I APELIT STUDENTOR

1. KAS &sht& organi i apelimit i cili pranon ankesat e kandidatéve pér rezultatin e

zgjedhjeve jo mé voné se 2 (dy) dité kanendarike ngashpallja e rezultatit t&

zgjedhjeve.
2. Pas shqyrtimit t& ankes€s, KAS duhet t& marré vendim brenda 24 (njézet e
katér) oréve lidhur me ankesén e kandidatit.
Vendimet e KAS jan€ vendime t& pakonstetueshme.
Mandati i KAS &shté 2 (dy) vjecar.
KAS pérbéhet nga 3 (tre) anétaré té studentéve.
Anétarét e KAS zgjidhen nga KSUFSN me pélgimin e anétaréve t& KSUFSN.
Té drejtén pér kandidim né KAS e ka ¢do student 1 UK gé& nuk &shté né vitin e
paré té studimeve dhe nuk kandidon pér asnjé pozicion tjetér t&¢ KSUFSN apo
KIZS.

o2 IS Ey &= 9

NENI 48
KONSTITUIMIT I KSUFSN DHE KSF-VE
1. Pas pérfundimit t& afateve t& apelimit KIZS—ja me vendimin shpall fituesin pér pozicionin
e Kryetarit t&€ KSUFSN dhe kryetarét e KSF-ve.
2. KIZS—ja brenda 5 (pes€) ditéve, eméron Kryetaret e KSF-ve t& shpallur fitues.
3. Kryetarét e zgjedhur t& KSF-ve brenda 3 (tre) ditéve nga emérimi zgjedhin senatorét e
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programeve t€ studimit sipas kandidaturave t& shpallura nga KIZS (& o o |
4. Kryetarét e zgjedhur t& KSF-ve brenda 6 (gjashté) ditéve nga emert'ml therrasm KST -né.
Pas konstituimit t& KSF-ve me votg t& fshehté zgjidhen 4 (katér) anetaret qc do 18- :-’_F-"
pérfagésojné Fakultetin né KSUFSN. GRCE '
5. KIZS-ja brenda 10 (dhjeté) ditéve nga konstituimit i KSF-ve thérret KSUTSN dhep \ £
organizohet mbledhja e paré e KS. N& kété mbledhje marrin pjesé t& gjithé aretaret “dhe
Kryetari 1 KSUFSN, t& shpallur fitues nga zgjedhjet e zhvilluara.

NENTI 49
PAVLERFSHMERIA E ZGJEDHJEVE

1. KIZS-ja, kryesisht ose me kérkesé t& kandidatéve, i shpall zgjedhjet t& pavliefshme né njé ose
meé shumé gendra votimi, né rast se:
a) kané& ndodhur shkelje t& ligjit;
b) mund t€ jeté cenuar procesi zgjedhor né nj& masé té tillg, q&¢ mund t& keté ndikuar ng
fitimin e mandateve;
¢) kané& ndodhur fatkeqési natyrore né pérmasa té tilla q& kané penguar pjesémarrjen e
zgjedhésve né votim.
2. Kérkesén pér pavlefshméri t& zgjedhjeve, kérkuesi, duhet ta shogérojé me shpjegimin pér
arsyet ligjore ku mbéshtetet kérkesa, pérshkrimin e shkeljeve t& pretenduara dhe arsyetimin e
detajuar t€ tyre pér pasojat q& kané prodhuar. Shqyrtimi i kérkesés pér pavlefshméri t&
zgjedhjeve dhe vendimmarrja pér kérkesén béhet nga KIZS-ja, jo mé voné se 2 (dy) dité
kalendarike nga depozitimi i saj.

NENI 50
DETYRIMET TE UNIVERSITETIT PER KSUFSN

1. Universiteti “Fan S. Noli” Korgg, ka detyrim ligjor t& mbé&shtesé¢ KSUFSN dhe t& financojé
veprimtarité e tij.

2. NEé rastet kur nga ana e organeve drejtuese t& Universitetit apo anétaréve t& stafit akademik
shprehet kundérshtim i pabazuar ndaj veprimtarive, anétaréve t&¢ KSUFSN u lind e drejta
t& drejtojné njé kérkesé né formé ankese né Késhilli i Etikés.

3. UNIKO Kka pér detyré t€ veré né dijeni KSUFSN népérmjet shkresave zyrtare pér ¢do
ndryshim apo vendim q& ndérrmer né lidhje me procesin mésimor, kuadrin administrativ
dhe até ligjor, veprimtarité dhe axhendén qé ka planifikuar Universiteti duke pérfshiré
takimet me personalitete, konferenca, bilancin, t& ardhurat dhe shpenzimet pér gjaté gjithé
vitit akademik etj.

NENI 51
FINANCIMI I VEPRIMTARISE SE KSUFSN

Bazuar n& nenin 99, pikén 6, té ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart¢é né Republikén e Shqipériss™,
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é financon veprimtari t& Késhillit t& Studentéve.

NENI 52
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Sekretari i Késhillit t& Studentéve konsultohet pér hartimin dhe ndryshimet e Rregullores.

. Kjo rregullore mund t& ndryshohet me propozimin e shumicés sé& anétaréve t& Késhillit t&
Studentéve.

3. Ndryshimet mund t& b&hen vetém me votimin e shumicés s& anétarve t& Késhillit t&

N —

Faqe 21 nga 22



Studentéve. 4 %’/

. Pas miratimit t& ndryshimeve né statut ai dérgohet pér miratim tek S8 i'é\,z_i‘Alqadéﬁii‘{&"i o
Universitetit "Fan S. Noli" . \;F:\..",T.’ZTT'{ we

. T gjithé dokumentacioni zgjedhor ruhet ng arkivin e KSUFSN, né& bazg t& rregu

pércaktuara né kuadrin ligjor pér administrimin, ruajtjen dhe arkivimin e

dokumentacionit.

. Té& drejtén e interpretimit t& késaj rregulloreje e ka KIZS-ja, e cili mund t& ofroje

mbéshtetje pérgjatd gjithe procesit zgjedhor.

. Kjo rregullore &shté e detyrueshme pér t’u zbatuar si e tillé nga t€ gjitha strukturat

studentore t& KSUFSN dhe hyn n& fuqi menjéheré.

. KSUFSN ka logon dhe vulén e vet.

MIRATUAR
Késhilli Studentor i Universitetit “Fan S. Noli”

Presidenti Nénpresidenti Sekretari

Faqe 22 nga 22
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°7/‘ Ok, @70’7'2 LISTA EMERORE E KESHILLIT STUDENTOR

Kodhel Zere, President | Késhillit Studentor.

Aldi Rustemi, Zv. President | késhillit studentor.

Fjorela Dine, Sekretare e pérgjithshme e késhillit studentor.
FAKULTETI | EKONOM|SE

Xhoni Pajo, Kryetar i fakultetit t& Ekohomisé.

Amarilda Mejdolli, Zv. Kryetare e fakultetit t& Ekonomisé.
Klarisa Vagollari, Zv. Kryetare e fakultetit té Ekonomisé.
Rinesa Bufi, Sekretare e Fakultetit té Ekonomisé.

- FAKULTETI | EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Amanda Qose,Kryetare e fakultetit té edukimit dhe filologjisé.
Elcino Agolli, Zv. Kryetar | fakultetit té edukimit dhe filologjisé.
Rozalinda Bebri, Zv. Kryetare e fakultetit t& edukimit dhe filologjisé.
Rosela Plasari, sekretare e fakultetit té edukimit dhe filologjisé.

FAKULTETI | SHKENCAVE NATYRORE DHE HUMANE

Xhusiela Tanasica,Kryetare e fakultetit té shkencave natyrore dhe humane.
Rigels Hoxha, zv.kryetar | fakuitetit té shkencave natyrore dhe humane.
Egi Zoto, zv kryetare eFakultetit té shkencave natyrore dhe humane.

Klea Zyferi, Zv. Kryetare e Fakultetit té infermierisé.

Maria Xheli, sekretare e fakultetit té& shkencave natyrore dhe humane.

FAKULTETI | BUIQESISE

Xhuljana Metko, kryetare e Fakultetit té bujgésisé
Endi Serjanaj, Zv kryetar | fakultetit té Bujgésisé
Mateos Qerimi, zv. Kryetar | fakultetit té bujgésisé.

President i K&shillit Studentor

Kodhel Zere
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